
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia– Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA Tel. 071 894992 – Fax 0712810464 

C.F. 80013030426 e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

       
All’albo di Istituto  

Ai componenti nominati 
Al DSGA Marcellina Zagaglia 

 
 

Circolare n 034 ter 
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale – Nomina della Commissione Elettorale di Istituto per il rinnovo degli Organi 
Collegiali a livello di Istituzione Scolastica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 31/05/74, n. 416; 
VISTO il D. Lgsl. 16 Aprile 1994 n. 297; 
VISTA le OO.MM. nn. 215/91, 277/98 e la C.M. 192/00, che stabiliscono le modalità di elezione e le procedure 
operative; 
VISTA la C.M. n. 2 del 02/10/2018, prot. 17097, relativa alle elezioni degli Organi Collegiali a livello di 
Istituzione Scolastica per l’a.s. 2018/19; 
VISTA la nota prot. 19640 del 09/10/18 dell’USR Marche che fissa le date per le elezioni per il rinnovo dei 
Consigli di Istituto nei giorni 25 e 26 Novembre 2018; 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Istituto del 11/10/2018 concernente la designazione della 
commissione stessa; 
 

DECRETA 
 
La composizione della Commissione Elettorale di Istituto come segue: 
 
Tombolini Stefania, componente docenti 
Rani Lucia, componente docenti 
Andreoni Lucia, componente personale ATA 
Maccari Manuela, componente genitori 
Pietroni Lucia, componenti genitori 
 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei componenti. Le funzioni 
di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 
 
La Commissione adotterà le proprie deliberazioni con la presenza di almeno quattro componenti. Le 
decisioni saranno assunte a maggioranza e in caso di a parità dei voti prevarrà quello del Presidente. 

 
Ancona, 11/10/2018 
                  Il Dirigente Scolastico 

                       Alessandra Rucci 

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

